
千円

千円

事　業　名 経　費

財　源　内　訳

社会
福祉

社会
保険

母子福祉事業

59,767

3,390,809

1,165,218

86,890

26,554

その他国県支出金 地方債 その他
社会保障財源化分の
地方消費税交付金

13,873

297,250802,153

地方消費税交付金（社会保障財源化分）が充てられる社会保障４経費その他社会保障施策に要する経費

母子保健対策事業 38,856 6,423

65,815

医療提供体制確保事業

疾病予防対策事業

（単位：千円）

社会福祉事業

障害福祉事業

1,000 8,138

特　定　財　源 一　般　財　源

高齢者福祉事業 137,963

106,188

健康増進対策事業

児童福祉事業

保健
衛生

小計

小計

5,879

2,069,100

1,591,830 919,161

4,000 100,694 220,615

92,833

315,546 1,000 74,253

介護保険事業

生活保護事業

国民健康保険事業

274,985 7,000 182,433 823,950

996,400

479,591

30,240 1,861 5,144 23,235

12,681

1,288,368

70,874 925

165,650

28,792 15,783 2,358 10,651

66,535 2,538 26,703 6,760 30,534

97,899

419,274

3,073

57,268

215,388 155,849 10,793 48,746

78,807 355,930

439,724

小計 240,776 11,747 26,703 36,676

【社会保障４経費その他社会保障施策に要する経費】

【歳入】　地方消費税交付金（社会保障財源化分）

【歳出】　社会保障４経費その他社会保障施策に要する経費

1,986,000

36,756

合　　　計 4,919,953 2,355,832 4,000 134,397

後期高齢者医療事業 521,059 79,322 7,000

548,848 36,741

6,212

3,073

2,584 4,000 11,804 21,676

16,440

国民年金事務事業

407,239

28,059

439,724

4,919,953

病院事業 34,271


